

**Чет эл капитали иштирокидаги «Hamkorbank» акциядорлик тижорат
банкнинг 2021 йил иккинчи чорак якунлари бўйича ҳисоботи**

ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ				
1.	Тўлиқ:	Чет эл капитали иштирокидаги «Hamkorbank» акциядорлик тижорат банки		
	Қискартирилган:	«Hamkorbank» АТБ		
	Биржа тикерининг номи:*	НМКВ		
АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ				
2.	Жойлашган ери:	Андижон шаҳри Бобуршоҳ кўчаси 85 уй		
	Почта манзили:	170119, Андижон шаҳри, Бобуршоҳ кўчаси, 85-уй		
	Электрон почта манзили:*	muloqot@hamkorbank.uz		
	Расмий веб-сайти:*	www.Hamkorbank.uz		
БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ				
3.	Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи:	«Hamkorbank» АТБ Амалиёт бошқармаси		
	Ҳисоб рақами:	29896000800000083044		
	МФО:	00083		
РЎЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ:				
4.	рўйхатдан ўтказувчи орган томонидан берилган:	Ўзбекистон Республикаси Марказий Банки томонидан 2017 йил 21 октябр куни 64-сон билан берилган лицензия		
	давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР):	200242936		
	давлат статистика органи томонидан берилган рақамлар:			
	МШТ:	153		
	КТУТ:	14929892		
	ХХТУТ:	96120		
	МҲОБТ:	1703401		
СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА				Таблица-1
АКБ "Hamkorbank"				30 июня 2021 г.
				тыс. сум
№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	292 176 745	165 563 049	126 613 696
2	К получению из ЦБРУ	741 291 012	643 160 950	98 130 062
3	К получению из других банков, чистые	959 456 382	251 963 640	707 492 742
3.1.	К получению из других банков, брутто	959 456 382	251 963 640	707 492 742
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	466 549 788	420 134 632	46 415 156
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	474 532 384	429 990 124	44 542 260
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	-7 982 596	-9 855 492	1 872 896
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	144 910 853	144 910 853	0
6.1.	Инвестиции, брутто	145 441 389	145 441 389	0
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	530 536	530 536	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	8 186 534 760	5 209 652 116	2 976 882 644
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	8 333 904 099	5 310 714 010	3 023 190 089

8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	147 369 339	101 061 894	46 307 445
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	263 692 486	263 692 486	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	111 560 572	89 289 415	22 271 157
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	99 860 749	78 973 009	20 887 740
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	12 712 944	11 144 146	1 568 798
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	1 013 121	827 740	185 381
13	Другое собственное имущество банка, чистые	9 843 329	9 843 329	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	3 151 125	3 151 125	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	11 917 772	11 917 772	0
13.3.	Минус:Накопленный износ и резервы на возможные убытки	5 225 568	5 225 568	0
14	Другие активы, чистые	152 786 512	117 184 287	35 602 225
14.1.	Другие активы, брутто	155 389 735	117 889 276	37 500 459
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	2 603 223	704 989	1 898 234
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0		
15.	Итого активов	11 328 802 439	7 315 394 757	4 013 407 682
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16.	Депозиты до востребования	1 672 214 474	1 013 163 029	659 051 445
17.	Срочные депозиты	2 463 846 273	1 766 826 184	697 020 089
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	192 418 642	66 634 818	125 783 824
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	4 819 353 721	1 756 381 457	3 062 972 264
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	300 496 150	53 007 700	247 488 450
24.	Начисленные проценты к оплате	129 945 585	91 837 766	38 107 819
25.	Начисленные налоги к оплате	2 118 275	2 118 275	0
26.	Клиринговые трансакции	3 946 068	3 899 775	46 293
27.	Другие обязательства	89 454 329	71 952 352	17 501 977
28.	Итого обязательств	9 673 793 517	4 825 821 356	4 847 972 161
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	104 407 705	104 407 705	
29.2.	Акции - Привилегированные	3 367 125	3 367 125	
30.	Добавленный капитал	77 751 387	77 751 387	

31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	466 376 213	466 376 213	
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	72 155 080	72 155 080	
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	
31.4.	Другие резервы и фонды	4 291 133	4 291 133	
32.	Нераспределенная прибыль	926 660 279	926 660 279	
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	177 317 756	177 317 756	
33.	Итого собственного капитала	1 655 008 922	1 655 008 922	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	11 328 802 439	6 480 830 278	4 847 972 161

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица-3

АКБ "Hamkorbank"

30 июня 2021 г.
в тыс. сум

№	Категории	Итого
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	4 534 326
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	31 908 791
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	15 440 205
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	945 129
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	244 325
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	669 825 818
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к.	Другие процентные доходы	1 202 735
л.	Итого процентных доходов	724 101 329
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	416 797
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	131 329 189
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	935 908
д.	Итого процентных расходов по депозитам	132 681 894
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	160 723 263
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	119 178
з.	Другие процентные расходы	86 863 757
и.	Итого процентных расходов по займам	247 706 198
л.	Итого процентных расходов	380 388 092
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	343 713 237
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	143 948 784
б.	Минус: Оценка возможных убытков по ценным бумагам	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	14 126 825

д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	185 637 628
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	162 425 854
б.	Прибыль в иностранной валюте	765 238 241
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные доходы	157 464 267
	<i>в том числе</i>	
д1.	Возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	63 358
д2.	Возврат списанных кредитов	92 309 009
е.	Итого беспроцентных доходов	1 085 128 362
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	39 524 913
б.	Убытки в иностранной валюте	737 972 806
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	116 334
е.	Итого беспроцентных расходов	777 614 053
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	493 151 937
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	172 512 655
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	709 395
б.	Аренда и содержание	27 534 550
в.	Командировочные и транспортные расходы	1 978 471
г.	Административные расходы	12 280 152
д.	Репрезентация и благотворительность	6 943 687
е.	Расходы на износ	21 846 607
ж.	Страхование	493 432
з.	Налоги	3 020 486
и.	Штрафы и пеня	159 108
к.	Другие операционные расходы	18 574 258
л.	Итого операционных расходов	265 343 406
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	227 808 531
а.	Оценка налога на прибыль	50 490 775
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	177 317 756
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	177 317 756

Жўраев Бахтиёржон Туймуратович
руководителя исполнительного органа:

Иргашев Нодирбек Рустамович
главного бухгалтера:

Шаробидинов Мухаммадбобир Муминжон угли
уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:
